CADERNO 1  7SEGUNDA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2012

Período : 20/04/2012
Nome :  Benedito Rodrigues de Souza
Cargo :  Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para cumprir agenda do Programa Municípios
Verdes
Período : 20/04/2012
Nome :  Ana Lucia Vilhena Muniz
Cargo :  Assistente Técnico
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba
Objetivo : Para cumprir agenda do Programa Municípios
Verdes
Período : 20/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  245/2012-SCCG,  DE 19 DE
ABRIL DE 2012.

Nome :  Antonio Carlos Correa Pinto de Oliveira
Cargo :  Assistente Técnico II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Dom Eliseu
Objetivo : Para cumprir agenda do Programa Municípios
Verdes
Período : 24 a 25/04/2012
Nome :  Benedito Rodrigues de Souza
Cargo :  Motorista
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Dom Eliseu
Objetivo : Para cumprir agenda do Programa Municípios
Verdes
Período : 24 a 25/04/2012
Nome :  Ana Lucia Vilhena Muniz
Cargo :  Assistente Técnico
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Dom Eliseu
Objetivo : Para cumprir agenda do Programa Municípios
Verdes
Período : 24 a 25/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  246/2012- SCCG,  DE 19 DE

AJANEIRO DE 2012.
Nome :  Igor Chaves Corrêa Pinto
Cargo :  Assessor Especial III
N° de Diárias : 2. ½(duas e meia)
Origem :  Belém
Destino : São Paulo/SP
Objetivo : Participar na qualidade de palestrante
do evento intitulado Terceiro Seminário Interno do Grupo de
Trabalho da Pecuária Sustentável
Período : 24 a 26/04/2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 247/2012-SCCG,  DE 19 DE  ABRIL   DE
2012.

A SUBCHEFE  DA  CASA  CIVIL  DA  GOVERNADORIA  DO
ESTADO,  no  uso  das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011,
e.
CONSIDERANDO : o Processo nº 2012/166253-PG, datado de 12
de abril de 2012.
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, o período de gozo das
férias da servidora ROBERTA CARMONA VALERIO ABDUL HOSN,
Assessor Especial I, para 12/04/2012 a 11/05/2012, concedidas
através da portaria nº 142/2012-SCCG, de 12/03/2012,
publicada no D.O. E  nº  32.117, de 15/03/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  19 de abril
de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº  248/2012-SCCG, DE  19 DE   ABRIL  DE
2012.

A SUBCHEFE  DA  CASA  CIVIL  DA  GOVERNADORIA  DO
ESTADO,  no  uso  das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011,

e.
CONSIDERANDO : o processo nº 2012/180828-PG, datado de 19
de abril de 2012.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias, no período de 02/04 a
02/05/2012, ao servidor DOMINGOS PEREIRA DA SILVA,
ocupante do cargo de Assistente Operacional II, suspensa através
da Portaria nº 0019/2010-SCCG, de 14/01/2010, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 31.586, de 15/01/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19 de abril de
2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369417

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 364839
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 5/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de táxi aéreo, para o transporte de passageiros,
com a utilização de avião à jato birreator, visando atender as
necessidades do Gabinete do Governador do Estado do Pará.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br. / www.compraspara.
pa.gov.br (UASG 925858)
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data da Abertura: 08/05/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131729620000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369466

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 4/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
lavanderia para atendimento das necessidades da Residência
Ofi cial do Governador do Estado do Pará.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br (UASG 925858)
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: BELÉM
Data da Abertura: 04/05/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131729620000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369511

Dispensa: 14/2012
Data: 17/04/2012
Valor: 1.203.862,98
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de combustíveis destinados ao abastecimento das aeronaves de
propriedade e uso do Governo do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Inciso V do Art. 24 da lei 8.666/93
Data de Ratifi cação: 17/04/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131720310000    339030               0101002169          Estadual
Contratado(s):
Nome: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
Endereço: R Gen Canabarro, Bairro: Maracanã, 500
CEP. 20271-202 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 9132571542
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369524

Ato: 14/2012
Numero da Dispensa: 14/2012
Data: 17/04/2012
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 369551

Contrato: 5-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de combustíveis destinados ao abastecimento das aeronaves de
propriedade e uso do Governo do Estado do Pará.
Valor Total: 1.203.862,98
Data Assinatura: 17/04/2012
Vigência: 17/04/2012 a 16/04/2013
Dispensa: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131720310000    339030               0101002169          Estadual
Contratado: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
Endereço: R Gen Canabarro, 500
CEP. 20271-202 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 9132571542
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369206

PORTARIA: 076/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
WENDELL DE JESUS ANDRADE REIS             Assessor                 55587344
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08334137165810000    0101000000          339039              500,00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369220

PORTARIA: 075/2012
Objetivo: Realizar supervisão de Convênio e visita técnica
Fundamento Legal: Art 127 inciso III da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PÁ - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PÁ - Brasil
Floresta do Araguaia/PÁ - Brasil
Ourilandia do Norte/PÁ - Brasil
Santana do Araguaia/PÁ - Brasil
São Felix do Xingu/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
8001262/ILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO (Motorista) / 7.5
diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 30/04/2012
55587344/WENDELL DE JESUS ANDRADE REIS (Assessor) / 7.5
diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 30/04/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

TRANSFERENCIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369411

PORTARIA Nº 074/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO - ASIPAG, no exercício da Presidência, no uso das
atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto s/nº de
16 de fevereiro de 2012;
R E S O L V E :
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo
de férias da servidora AUDENISIA LIMA DE SOUSA, matricula
nº 55587322, concedidas pela Portaria nº 054/2012 – GAB/
ASIPAG, de 01 a 30/04/2012 para 02 a 31/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 18 de
abril de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369564

PORTARIA Nº 056/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram
delegadas pelo Decreto s/nº de 16 de fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO o Ofício Circular nº 174/2012/SEJUDH, de
06/03/2012.
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora ANA MARA CORREA DA SILVA, matrícula
nº 54184845, para participar do “II Seminário do Programa de
Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados de Morte do